



Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 30. marts 2020 af Flemming Steen Munch vedrørende bevillinger på Bådsmannsstræde 43

15. maj 2020

Sagsnummer
2020-0085058

Dokumentnummer
2020-0085058-3

Spørgsmål 1

Hvor mange registrerede - og hvilke - værtshuse/restauranter/caféer/spillesteder m.v. har spiritusbevilling/natbevillinger på adressen

Svar

Det kan oplyses, at der aktuelt er meddelt alkoholbevilling og nattilladelse til følgende restaurationer:

Restauration	Adresse	Koncept	Nattilladelse
Fiedlers Kitchen	Sydområdet 4E, 2.	Spiserestaurant med tilhørende bar	kl. 02.00 torsdag-lørdag
Loppen	Sydområdet 4B	Spillested med bar	Kl. 05.00 alle ugens dage
Restaurant Spise- loppen	Bådsmannsstræde 43	Spiserestaurant	Ingen nat
Abegrotten	Tinghuset 44A	Café	Ingen nat
Café Oasen	Psyak 61 B-E 1	Forsamlings- og kulturhus med scene, café og klublokaler	Kl. 05.00 alle ugens dage
Woodstock	Mælkevejen 87	Værtshus/bodega	Kl. 05.00 alle ugens dage
Nemoland	Fabriksområdet 52	Café	Kl. 05.00 alle ugens dage
Den Grå Hal	Refshalevej 2	Bardrift ved koncert- og kulturarrangementer	kl. 02.00 alle ugens dage

Bevillingsnævnets sekretariat har bedt politiet om bidrag til besvarelse af spørgsmål 2-5. Politiets svar er angivet under de enkelte svar.

Spørgsmål 2

Hvor mange kontrolbesøg har der været aflagt på de under 1 omhandlede lokaliteter?

Administrerende direktør
Rådhuset
1. sal vær. 83
1599 København V

Telefon
33 66 23 31

E-mail
Mette.touborg@kff.kk.dk

www.kk.dk

Svar

Københavns Politi har i perioden fra 1. januar 2017 til 14. april 2020 registreret i alt 65 tilsynsbesøg hos restaurationsvirksomheder med bevilling på Christiania.

Det bemærkes i den forbindelse, at dette antal kan omfatte andre restaurationsvirksomheder på Christiania end dem, der aktuelt har bevilling.

Til brug for besvarelsen af anmodningen har Københavns Politi trukket tal fra Politiets SagsstyringsSystem (POLSAS). Når en sag oprettes i POLSAS, tildeles sagen et journalnummer, hvori der indgår en gerningskode, der afhænger af sagens karakter. Der findes dog ikke en specifik gerningskode for bevillingstilsyn, men sager herom vil normalt blive registreret på gerningskoden "62500 - tilsyn". Denne gerningskode kan også omfatte tilsyn med restaurationsvirksomheder uden alkoholbevilling eller nattilladelse.

Der er i den forbindelse foretaget en søgning på gerningskoden "62500 - tilsyn" kombineret med fire "ad journalnumre", der anvendes af Københavns Politis Operative Specialenhed og påføres sager, der vedrører Christiania. På denne baggrund er søgningen således geografisk indsnævret til alene at omfatte de tilsyn, der har fundet sted på Christiania.

De fire "ad journalnumre" relaterer sig til årene fra 2017 til 2020, ligesom der er foretaget en tidsmæssig afgrænsning til perioden fra 1. januar 2017 til 14. april 2020 i forbindelse med søgning på gerningskoden "62500 - tilsyn".

Der er endvidere søgt på gerningskoden "94110 - restaurationsloven" for ovenstående periode kombineret med fire "ad journalnumre", der påføres sager, som vedrører bevilling, hvorefter der er foretaget en frasortering af sager uden for Christiania.

Afslutningsvist er der foretaget en søgning på CVR-numrene på de ni lokaliteter, der fremgår af vedhæftede liste, samt direktørens CPR-nummer, såfremt der er registreret en direktør i CVR-registeret.

Det bemærkes, at POLSAS er et sagsstyringsystem og ikke et egentligt statistiksystem. Opgørelsen er endvidere baseret på dynamiske data, hvilket betyder, at der vil kunne ske ændringer afhængigt af tidspunktet for udtrækket af oplysninger, idet der f.eks. kan forekomme efterregistreringer.

På baggrund af ovenstående er oplysningerne behæftet med en vis usikkerhed.

Spørgsmål 3

Har eventuelle kontrolbesøg givet anledning til anmærkninger?

Svar

Københavns Politi kan oplyse, at der på baggrund af en manuel gennemgang af søgeresultatet og sagernes resuméfelter (sagens

genstand) er registreret i alt seks sager, der har givet anledning til anmærkninger med relation til bevillingshaver.

Det bemærkes, at ovenstående oplysning er behæftet med en vis usikkerhed, idet resuméfeltets indhold kan variere i nogen grad afhængig af den enkelte sagsbehandler.

Ad) spørgsmål 5

Det kan yderligere oplyses, at der i politikredsen ses at være én registrering om meddelte sanktioner mod de ni omhandlede lokaliteter, jf. vedlagte liste, i forbindelse med tilsynsbesøg i perioden fra 1. januar 2017 til 14. april 2020.

Til brug for besvarelsen af dette spørgsmål er der foretaget en manuel gennemgang af de seks sager, der har givet anledning til anmærkninger med relation til bevillingshaver.

Der henvises i den sammenhæng ligeledes til forbeholdet om eventuelle usikkerheder forbundet med dataudtræk fra POLSAS under spørgsmål tre.

Spørgsmål 4

Er der meddelt sanktioner mod de omhandlede lokaliteter?

Svar

Det kan yderligere oplyses, at der i politikredsen ses at være én registrering om meddelte sanktioner mod de ni omhandlede lokaliteter, jf. vedlagte liste, i forbindelse med tilsynsbesøg i perioden fra 1. januar 2017 til 14. april 2020.

Til brug for besvarelsen af dette spørgsmål er der foretaget en manuel gennemgang af de seks sager, der har givet anledning til anmærkninger med relation til bevillingshaver.

Der henvises i den sammenhæng ligeledes til forbeholdet om eventuelle usikkerheder forbundet med dataudtræk fra POLSAS under spørgsmål tre.

Spørgsmål 5

Har kontrolbesøg kunnet afvikles gnidningsfrit?

Svar

De seneste års øgede politiindsats på Christiania har skabt mulighed for i højere grad at gennemføre regelmæssige kontroller og tilsyn i restaurationserne.

I forbindelse med at Københavns Politis Operative Specialafdeling blev oprettet i 2017, begyndte afdelingen at intensivere og dokumentere tilsyn i Christianias restaurationsvirksomheder med henblik på at normalisere forholdene hos virksomhederne.

Som ved andre politiforretninger kræver det generelt en tilstedeværelse af flere politiressourcer at gennemføre tilsyn og kontroller i

virksomhederne omkring Pusher Street end ved lignende politiforretninger uden for Christiania.

Københavns Politi kan overordnet oplyse, at samarbejdet med restaurationsvirksomhederne på Christiania er af varierende karakter.

Venlig hilsen

Mette Touborg

/Merete Evers Dewilde